РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении золотой медали имени Д.К. Чернова 1991 года
(представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения химии и наук о

материалах)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени Д. К. Чернова 1991 года академику Банных Олегу
Александровичу за совокупность работ «Жаропрочные сплавы, технология получения
монокристаллических лопаток с защитными покрытиями для авиационных, силовых и
энергетических газотурбинных установок».